No. 1503-04

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

内容を変更させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

申し上げます。

　　敬具

一般細菌培養同定に記載される報告菌名の変更一般細菌培養同定に記載される報告菌名の変更一般細菌培養同定に記載される報告菌名の変更一般細菌培養同定に記載される報告菌名の変更

　一般細菌培養同定検査で報告される菌名等につきまして見直しを行いました結果、一般細菌・

　真菌報告書に記載される報告菌名を別掲のように変更させていただくことになりました。

　※変更される報告菌名一覧は裏面をご参照ください。

この度、下記の項目につきまして、平成２７年３月３０日（月）受領分より、検査

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほどお願い

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２７年平成２７年平成２７年平成２７年 ３月３月３月３月 ３０日（月）３０日（月）３０日（月）３０日（月） 受領分より受領分より受領分より受領分より

新新新新 従来

コメント名 コメント名

 Ｍｏｒａｘｅｌｌａ　ｃａｔａｒｒｈａｌｉｓ（カタル球菌）  Ｂｒａｎｈａｍｅｌｌａ　ｃａｔａｒｒｈａｌｉｓ（カタル球菌）

 Ｍ．ｃａｔａｒｒｈａｌｉｓ　β－ラクタマーゼ陽性  Ｂ．ｃａｔａｒｒｈａｌｉｓ　β－ラクタマーゼ陽性

 Ｍ．ｃａｔａｒｒｈａｌｉｓ　β－ラクタマーゼ陰性  Ｂ．ｃａｔａｒｒｈａｌｉｓ　β－ラクタマーゼ陰性

 Ｅｎｔｅｒｏｂａｃｔｅｒ　ａｓｂｕｒｉａｅ  Ｅｎｔｅｒｏｂａｃｔｅｒ　ａｓｂｕｒｉａｅ（ＣＤＣ１７）

 Ｅｌｉｚａｂｅｔｈｋｉｎｇｉａ　ｍｅｎｉｎｇｏｓｅｐｔｉｃａ  Ｃｈｒｙｓｅｏｂａｃｔｅｒｉｕｍ　ｍｅｎｉｎｇｏｓｅｐｔｉｃｕｍ

 Ａｃｈｒｏｍｏｂａｃｔｅｒ　ｘｙｌｏｓｏｘｉｄａｎｓ  Ａｌｃａｌｉｇｅｎｅｓ　ｘｙｌｏｓｏｘｉｄａｎｓ

新新新新 従来

コメント名 コメント名

 Ｐａｒａｂａｃｔｅｒｏｉｄｅｓ　ｄｉｓｔａｓｏｎｉｓ  Ｂａｃｔｅｒｏｉｄｅｓ　ｄｉｓｔａｓｏｎｉｓ

 Ｆｉｎｅｇｏｌｄｉａ　ｍａｇｎａ  Ｐｅｐｔｏｓｔｒｅｐｔｏｃｏｃｃｕｓ　ｍａｇｎｕｓ

 Ｅｇｇｅｒｔｈｅｌｌａ　ｌｅｎｔａ  Ｅｕｂａｃｔｅｒｉｕｍ　ｌｅｎｔｕｍ

 Ｐｅｐｔｏｎｉｐｈｉｌｕｓ　ａｓａｃｃｈａｒｏｌｙｔｉｃｕｓ  Ｐ．aｓａｃｃｈａｒｏｌｙｔｉｃｕｓ

 Ｐａｒｖｉｍｏｎａｓ　ｍｉｃｒａ  Ｐｅｐｔｏｓｔｒｅｐｔｏｃｏｃｃｕｓ　ｍｉｃｒｏｓ

新新新新 従来

コメント名 コメント名

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ３５群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ３５（Ｏ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１６群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１６（Ｉ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１８群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１８（Ｋ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１３群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１３（Ｇ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ６，１４群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ６，１４（Ｈ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ２１群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ２１（Ｌ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１１群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１１（Ｆ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ２群（パラチフスＡ以外）  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ２（パラチフスＡ以外）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ４群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ４（Ｂ群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ７群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ７（Ｃ１，Ｃ４群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ８群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ８（Ｃ２，Ｃ３群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ９群（チフス菌以外）  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ９（チフス菌以外）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ３，１０群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ３，１０（Ｅ１，Ｅ２，Ｅ３群）

 Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１，３，１９群  Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ　Ｏ１，３，１９（Ｅ４群）

新新新新 従来

コメント名 コメント名

 Ｐｒｏｔｅｕｓ　ｍｉｒａｂｉｌｉｓ　ＥＳＢＬ（＋）  Ｐｒｏｔｅｕｓ　ｍｉｒａｂｉｌｉｓ（ＥＳＢＬｓ）

 Ｅｓｃｈｅｒｉｃｈｉａ　ｃｏｌｉ　ＥＳＢＬ（＋）  Ｅｓｃｈｅｒｉｃｈｉａ　ｃｏｌｉ（ＥＳＢＬｓ）

 Ｋｌｅｂｓｉｅｌｌａ　ｐｎｅｕｍｏｎｉａｅ　ＥＳＢＬ（＋）  Ｋｌｅｂｓｉｅｌｌａ　ｐｎｅｕｍｏｎｉａｅ（ＥＳＢＬｓ）